
Důležitá upozornění a kontakty

Délka monitorace se odvíjí od vaší lékařské indikace. V den ukončení 
monitorace Vás budeme telefonicky kontaktovat z telemedicínského 
centra.  

Ekg záznamník jste obdrželi plně nabitý. Nabijte jej vždy 1× za 7 dnů 
po dobu 1,5–2 hodiny. Záznamník zůstává zapnutý i po dobu nabíjení. 
Po opětovném nasazení zkontrolujte, zda je záznamník zapnutý 
– bliká zelená kontrolka. 

Před hygienou odlepte EKG elektrody a odložte přístroj. Přístroj 
nevypínejte. Po dokončení hygieny připevněte nové elektrody 
na pacientský kabel se záznamníkem a nalepte na tělo.

1. EKG záznamník není voděodolný, nikdy záznamník nenamočte.
2. Nekoupejte se s ním ani se s ním nesprchujte! 
3. Chraňte jej proti poškození!
4. Holter musí být nasazen – aktivován do 24 hodin
5. EKG monitorace není možná současně s hospitalizací či pobytem
 v lázních. V případě náhlé hospitalizace je nutné EKG monitoraci
 ukončit. EKG Holter sundejte a kontaktujte (telefonicky či emailem)
 MDT Centrum. 

V případě nejasností nás neváhejte kontaktovat na tel:

514 514 480

4

5Obdrželi jste balíček obsahující:

EKG záznamník Faros (modrý, žlutý nebo šedý)
EKG kabel
Nalepovací elektrody
Nabíječku 
Tento návod
Pacientský deníček
Obálku a podací lístek pro zpětné odeslání

1

2

4

5

6

7

6

3

3

pacientský deníček
(Záznamník pacientem aktivovaných událostí)

Prosíme Vás o spolupráci při správné diagnóze Vaší arytmie. 
Při každé události provázející Vaše zdravotní obtíže (bušení 
srdce, návaly tepla a pocení, obtíže s dýcháním apod.) 
stiskněte tlačítko RECORD vašeho EKG záznamníku. 
Současně do této tabulky poznamenejte datum, čas a stručný 
popis Vašich obtíží. Vyplněný dotazník nám po skončení 
monitorace přiložte k záznamníku EKG.

Pacient:

Datum Čas Popis obtíží

5/11/2009 11.30 Palpitace a pocit závratě

7

Vážený pane, Vážená paní,
přiložený EKG záznamník je určený pro záznam 
Vašeho EKG. Nahraný EKG záznam pomůže stanovit 
příčinu Vašich obtíží, nebo ověří dlouhodobý efekt 
zákroku, který jste podstoupil (a). To je klíčové pro 
Vaši další úspěšnou léčbu.

Prostudujte si prosím pečlivě tento návod. 

mdt.czMezinárodní centrum 
pro telemedicínu

CZ

EKG záznamník Faros

návod
a důležité informace pro použití

V
E

R
Z

E
 2

0
2

5
_0

6

1
2

mdt.czMezinárodní centrum 
pro telemedicínu

CZ

EKG záznamník Faros

návod
a důležité informace pro použití

V
E

R
Z

E
 2

0
2

5
_0

6

Z

á

5–2 hodiny. Záznamník zůstává zapnutý i po do
 opěto nuttý

–

enou odlepte EKG PPřís
ejte. Po dokončení hy ktro

entský kabel se záznam

KG záznamník není voděodo enam
2. Nekoupejte se s ním ani se s ním nes
3. Chraňte jej proti p

v lá oraci
nčit. EKG Holter sundejte a kontaktujte (teleefoniccky či e

ístro
éé el

alepte naa těloo

d
prc

z n
hujtee!

é diagnóz
zdravotní 
s dýchání

EKG zázna
nejte datum, čas a stručný
n
K

í

pocit závr

práci při s
ovázející V
pocení, ob
CORD vaš

sně do této tabulky pozn
popis V d

mn

s 

ta

tum Čas 

5/11/2009 11.30 

Pacient
7

1

Vážený pane, Vážená paní
přiložený EKG záznamník je urč
V

íčinu Vašich obtíží, nebo ověří dlouhodobý efekt 
, který jste podstoupil (a). To je klíčové p



1

2

4 Připevněte k hrudníku
Ze zadní strany elektrod odlepte ochrannou fólii 
a poté elektrody nalepte na hrudník podle tohoto 
obrázku.

návod Nalepení elektrod, nasazení záznamníku a spuštění nahrávání:

Tipy: Nejjednodušeji Vám to půjde na rovném 
povrchu, třeba na stole.

Připravte Vaši pokožku
Máte-li ochlupení v místě, kde budou nalepeny elektrody, oholte je. Pokožku očistěte mýdlem a vodou, 
pečlivě osušte. Nenanášejte krémy, oleje nebo parfémy. Nepoužívejte ubrousky s obsahem alkoholu. 
Neodírejte kůži.

Připevněte záznamník k EKG kabelu

Zasuňte EKG záznamník do USB konektoru EKG kabelu. 
Ujistěte se, že je konektor úplně zasunutý.

Připevněte na konce EKG kabelů a vodiče elektrody 
(bílé či modré, na barvě nebo druhu elektrody nezáleží)

Význam barevných kontrolek záznamníku

Indikátor zapnutí záznamníku a měření
zelená kontrolka 
(Pokud je záznamník zapnutý, pak tato 
kontrolka pravidelně bliká)

3

Pro spuštění EKG záznamníku
stiskněte krátce (maximálně po dobu 
jedné sekundy) tlačítko uprostřed 
záznamníku dokud neuslyšíte slabé 
pípnutí.

Spuštěný záznamník poznáte podle 
slabého blikaní zelené kontrolky 
ve tvaru srdce v intervalech cca 
20 vteřin. 

Spuštění nahrávání 5

EKG záznamník vypnete dlouhým 
stistkem tlačítka dokud záznamník 
3 × nezapípá.

Ukončení monitorace
Po uplynutí doby monitorace vypněte 
záznamník a pošlete jej i s ostatními 
Vám zaslanými věcmi zpět v přiložené 
obálce pro zpětné odeslání.

vpravo vlevo
pacient

vpravo vlevo
pacient

kontrolka pravidelně bliká)amník vypnete dlouhýmk
tistke

hrudníkPřipevněte 
nou fólii ny elektrod odanZe zadní s

tohotoepte nara poté elektr

znáte p
ky

ale
ík pudnru

ochte opt

moodré, na ba dy ktr

řipevnět

el
te se, že je kon nut


